Министерство образования и науки Краснодарского края
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ  (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ   ПГТ ИЛЬСКОГО

(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

П Р И К А З

« 14 »    марта       2025 г.                 №  61

Об организации приема обучающихся в 1-й класс

на 2025-2026 учебного года

В целях реализации   Федерального Закона от 29 декабря 2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими

изменениями), в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (с изм. от

30.08.2023 г. № 642),

приказываю:

1. Прием заявлений на обучение в первый класс на 2025-2026 учебный

год  начать с 28 марта 2025 года.

2. Назначить лицами ответственными за своевременность и качество

работы по приему заявлений в первый класс следующих сотрудников

образовательного учреждения:

  Суворову Татьяну Николаевну, зам.директора по УР

 Жаворонок Юлию Сергеевну, зам.директора по УКР.

3. Организовать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный

год в соответствии с действующим законодательством.

                                                      Отв. Суворова Т.Н., зам.директора по УР

  Жаворонок Ю.С., зам.директора по УКР

4. Делопроизводителю Хмара Галине Викторовне:

4.1. Регистрировать документы, представленные родителями

(законными представителями) в журнале приема заявлений в

первый класс.

4.2. Издать приказ  о зачислении детей в образовательное учреждение

в течение 3 рабочих дней по мере полного комплектования.

5. Лаптевой Марине Владимировне, учителю-дефектологу, начать работу

по организации формирования приемной кампании в системе «Е-

услуги» (единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций).

6. Мирошниченко Виталию Александровичу, лаборанту, разместить

необходимую информацию о приеме в первый класс на официальном

сайте образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы                     Н.И.Родина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  4927da3ff2cce5418481300da68c750e26a825ec

 Владелец: Родина Надежда Ильинична

 Действителен  с 07.06.2024 до  31.08.2025